
Přijatá usnesení z 24. Rady města Rousínova 
konaného dne 29. října 2014 

 
Usnesení 24/01/14R: RM bere na vědomí informaci o situaci ve věci směny pozemků 
s panem V. H. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/02/14R: RM nevyhlašuje záměr pronájmu, části pozemku p.č. 895/1 k.ú. 
Rousínov u Vyškov a o výměře 6,6 m2 za účelem provozování stánků s pečivem a ukládá 
MěÚ připravit návrh pravidel na provozování a umístění prodejních stánků na náměstí.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0    Termín: 26.11.2014 
 
Usnesení 24/03/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemků  
- pozemek p.č. 113/12 ostatní plocha o výměře 465 m² 
- pozemek p.č. 336/25 orná půda o výměře 2356 m² 
- pozemek p.č. 750/25 orná půda o výměře 1004 m² - vše k.ú. Kroužek, 
Vlastník nemovitostí pí M. I.  
Cena  dle BPEJ v rozmezí od 10,21 – 18,00 Kč/ m², tj. celkem 54 443,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/04/14R: RM vyhlašuje záměr pronájmu prostor CVČ v Královopolských 
Vážanech za účelem výuky hry na hudební nástroje a doučování anglického jazyka. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/05/14R: RM schvaluje smlouvu o výpůjčce prostor v areálu na ul. Tyršova 
16, 2. n.p. místnost 1.11 a místnost 1.12 dle dohody) pro Katolický vzdělávací spolek 
Svornost za účelem činnosti MC a patchworku a výtvarného kroužku. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 24/06/14R: RM schvaluje smlouvu o výpůjčce prostor v areálu na ul. Tyršové, 
2. n.p. místnost 1,08 a 1.12 (dle dohody) pro –Apoštolskou církev, sbor Vyškov za účelem 
scházení Royal Rangers, pořádání jazykových kurzů, besed, diskusí, koncertů, přednášek, 
bohoslužeb a duchovních programů. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Usnesení 24/07/14R: RM schvaluje pro pana M. C. Smlouvu o pronájmu pozemků p.č. 
1487/10 zahrada o výměře 36 m˛ a p.č. 983 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 97 m, vše  
k.ú. Rousínov u Vyškova, nájem na dobu neurčitou za cenu 42,- Kč/m2/rok. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/08/14R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení pozemku 
p.č. 947/25 ostatní plocha o výměře 716 m˛ k.ú. Kroužek, Vlastník nemovitostí p. A. T. Cena  
dle BPEJ je 12,88 Kč/ m2, tj. celkem 9 222,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/09/14R: RM schvaluje Základní škole Rousínov, okres Vyškov v souladu se 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění p.p., 
čerpání rezervního fondu (k časovému překlenutí dočasného nesouladu mezi příjmy a výdaji) 
částku ve výši 100 000,- Kč k předfinancování projektu reg. Č. CZ.1.07/1.3.00/51.0034 
v rámci programu OPVK. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 



Usnesení 24/10/14R: RM souhlasí s rozšířením díla „Rekonstrukce objektu Stará pošta, 
Rousínov - projekt po provedení díla“ o vypracování dokumentace „studie interiéru“ v hodnotě 
28 000,- Kč, dokumentace pro provedení díla „slaboproudé rozvody“ v hodnotě 26 000,- Kč, 
společný výkaz výměr a rozpočet v hodnotě 16 000,- Kč tj. celkem o 84 700,- Kč vč. DPH. 
Změna rozsahu díla se bude řešit následně dodatkem č. 1 k SOD. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 24/11/14R: RM vyhlašuje výběrové řízení na služby - „Sportoviště Kroužek“.  
Schváleno, pro 5 ,proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/12/14R: RM jmenuje členy hodnotící komise na služby - „Sportoviště Kroužek“ 
ve složení: místostarosta, předseda kontrolního výboru, člen stavební komise. Jako náhradníky 
jmenuje Ludmilu Havlíčkovou a člena kontrolního výboru 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/13/14R: RM předložené návrhy prvků mobiliáře (mříže ke stromů, lavičky, 
zahrazovací sloupky a odpadkový koš) akceptuje a souhlasí s jejich dodávkou.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/14/14R: RM nesouhlasí s výpůjčkou a darováním kompostéru občanům, kteří 
nevlastní nebo nemají v pronájmu pozemek s možností likvidace BRO ve správním obvodu 
města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/15/14R: RM nemá k PD pro provedení díla „Rousínov, výměna olej. kabelu, 
Rudé armády“ zpracované společností Energy projekt, s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov 
žádné připomínky a souhlasí s prováděním stavebních prací na p.č. 1779/2 a 1779/3 k.ú. 
Rousínov u Vyškova ve vlastnictví města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/16/14R: RM odkládá rozhodnutí o změně stavby RD pana M. S. až po získání 
stanoviska architekta. 
Schváleno, pro 5 proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/17/14R: RM odkládá rozhodnutí o změně RD M. K. až po získání stanoviska 
architekta. 
Schváleno, pro 5 proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/18/14R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Rousínov, 
Tománkova, připojení NN Pašková“ zpracované společností MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest připomínky a souhlasí s prováděním stavebních prací na p.č. 557, 558 a 517/17 k.ú. 
Rousínov u Vyškova ve vlastnictví města Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/19/14R: RM souhlasí se stavbou „Rozšíření vjezdu u rodinného domu ul. 
Louky, parc. č.831/1, Rousínov“ zpracované Ing. Alenou Chrobákovou za podmínky rozdělení 
vjezdu na dva pruhy, uprostřed ozelenění.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/20/14R: RM schvaluje postup při obsazování uvolněného bytu 1+kk pro 
jednotlivce v DCHB Rousínov podle pořadníku 09/2014 od jehož sestavení nebyla žádná další 
žádost doručena. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



Usnesení 24/21/14R: RM bere na vědomí informaci o práci na internetových stránkách 
města a žádá o návrh a doplnění jednotlivé komise Rady města.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/22/14R: RM schvaluje předložené dokumenty Informační koncepce – verze 
2.0 září 2014 a Bezpečnostní politika – verze 1.0 září 2014 k Atestaci dlouhodobého řízení 
ISVS a schvaluje Žádost o provedení atestace dle požadavků zákon a č. 365/2000 Sb. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/23/14R: RM bere na vědomí stanovisko společnosti Továrek, Horký a 
partneři, advokátní kancelář, s.r.o. k otázce zasíťování Rousínova komunikačními systémy. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/24/14R: RM schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě číslo SWRp/06/30 ze dne 
11.7.2006 ve znění dodatku č. 1-5, čímž dochází k rozšíření užívaných agend o agendu 
„Odpisy“ a dochází k navýšení ročního pronájmu IS Radnice o 9.600,- Kč bez DPH (11.616,- 
Kč s DPH) 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24 /25/14 R: RM schvaluje instalaci měřidel tepla v DCHB firmou Tachem, spol. 
s.r.o. za cenu 30 200,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/26/14R: RM souhlasí s uzavřením provozu městské knihovny pro veřejnost ve 
dnech 29. 12. 2014 – 1. 2. 2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 24/27/14R: RM schvaluje zvýšení pracovních úvazků MěÚ Rousínov o ½  
úvazku. 
Na základě § 102, odst. 2, písm. j) zákona č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění 
stanovuje RM celkový počet zaměstnanců Městského úřadu na 31 zaměstnanců (30 
pracovních úvazku).                                                                                                      
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 

 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                              starosta města, v. r.                                                           
 

 


